CONTRATO N, " 323/2019.

tUOUlMUs

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALA601NHA5
ProcurscJorta Jurtdka Mmlrie1rBlh« PRÜJÜ-AOl.

D«>ctaro para «ntsnder 90 <]uu dtopte o artieo 0
panignifo única <teL«ln" MfitVM que o rseufiv
cte ícnimlo n* flmwto ftntro o Miinlclptn *

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAG0INh4P,.,.,.,.,^-i

SfCRtTÂHIO ÍA)DA PROJU - AOM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, JP
ELETRO LTDAME

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada,
RG n.® 5.117.862-12, CPF sob o n,° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e JP ELETRO
LTDA ME inscrito no CNPJ sob n° 21.746.899/0001-66, situada à Rua Flor das Barreias, s/n, Qd B, Arraial do
Retiro. Salvador/BA, neste ato representada por ADRIANO DE CARVALHO ALMEIDA SANTOS, inscrito sob
CPF n° 805.172.265-53. portador do RG n° 682412759 SSP/BA, celebram o presente contrato decorrente do
Pregão Eletrônico n° 091/2019. contido do processo administrativo n° 8150/2019 e regido pela Lei Federal n°
10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93. e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é o FORNECIMENTO DE BEBEDOURO, FILTROS PARA
PURIFICADORES DE ÁGUA PARA ATENDER ÁS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE E FRIGOBARES
PARA OS PSFS DE NARANDIBA E ESTEVÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão

identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição.

1.2 Discriminação do objeto;

Lote 03

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTDE. MARCA VLR.UNIT TOTAL

FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE NO

MÍNIMO 120 LITROS, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO 110 V. COR BRANCA.

UND 2 CÔNSUL R$ 958,96 R$ 1.917,92

VALOR TOTAL DO LOTE 03
R$1.917,92

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições
e dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo

celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1.° e 2 ° do art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
2.1. Este Contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, prorrogáveis
nos termos do art. 57. §r, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
3.1. A CONTRATADA se obriga a;